[image: Описание: D:\Мои документы\САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ\ИНФО ДЛЯ САЙТА\для опубликования на сайте\фото для альбома\Gerb Korsakovskogo raiona.jpg]
СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№  126 от 07 июня 2016 года.                                Принято на заседании                  д. Голянка                                                                         сельского Совета
                                                                                   народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в решение Спешневского
сельского Совета народных депутатов Корсаковского района
от 27.12.2012 г. № 49

Принято Спешневским сельским Советом народных депутатов:
[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального нормативного правового акта Спешневского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев  протест прокуратуры Корсаковского района от 27.05.2016 года № 14-2016 на Положение «О муниципальной службе в Спешневском сельском поселении» от 27.12.2012 г. № 49,  в соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 г. № 21-ФЗ «О внесении изменений в ст. 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Спешневский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести, изменение  в  пункт 5 части 1  статьи 13, и  изложить её в следующей редакции:
«- получать в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от физических и юридических лиц. Подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью муниципального образования и передаются по акту в соответствующий государственный или муниципальный орган. Лицо, замещавшее главы муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, сдавшее подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой и с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
[image: медведевой][image: медведевой]2. Направить настоящее решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель сельского Совета                                                 Т. Ф. Козлова

image1.jpeg

image2.jpeg
POCCHICKAS ®EAEPALIAS
OPJIOBCKASI OBJIACTh
KOPCAKOBCKUIA PAIIOH

CHEMHEBCKHIA CEJILCKUI COBET HAPOJIHBIX JEITYTATOB

PEIIEHUE

NQ,Z/'/

“HHH MOJHOMOYHI AenyTaTa CremneBeKkoro cenbekoro CoBera
HapoaukIx AenyTaToB T. @. KoznoBoii

% ¢ usbpannem JeryTata CriemHEBCKOro cenbekoro CoBeTa HAPOJHBIX
w= Kopcakosckoro paifona Kosmopoit Tarssus DENOPOBHEI  TIaBOM
o mnocenenus KopcakoBekoro paitona, B COOTBETCTBUH ¢ TTyHKTOM

2 craten 36 QejepatbHOrO 3aKOHa OT 6 okTsA6pst 2003 roza Ne 131-03
FPHHLIMIAX OPraHU3aldi MECTHOTO CaMOyNpaBleHus B Poccuiickoii
# Verasom CrIENIHEBCKOro CeNBbCKOro MOCENeHHs Kopcakosckoro
semmescrmii cenbekuit CoBer HAPOAHBIX AenyTaTos PEIIIAT:

SSDSTHTL NONHOMOUHS JemyTata CIeLHEBCKOro cenmbekoro Copeta

#x nenyratroB KopcakoBckoro patioma Kosnmopoit TarbsiHbl -

BSCTYNAeT B CUITY C MOMEHTA IO IPUHATUS U IOUIEKUT
asnio (06HapOoBANMIO). |

X

T. @. Koznosa